「地震防災兼津波避難訓練」実施時のお願い事項

   訓練日時  令和７年３月２２日（土）午前中 １時間程度

◆当日出港されるお客様

・ディンギーヨットで出港される方

  津波フラッグの掲揚を確認、または近隣を航行中のレスキューボートから

の帰港指示を受けましたら、速やかにハーバーへ向け帰港して下さい。

  帰着後は、職員の誘導に従って行動してください。

・レスキューボートで出港される方

  津波フラッグの掲揚を確認、またはハーバーからの無線連絡を受けました

ら、近隣を帆走中のディンギーヨットに情報を伝達・帰港を促し、付近に

残留艇がいないか注意しつつ速やかにハーバーへ向け帰港して下さい。

帰着後は、職員の誘導に従って行動してください。

・クルーザーヨットで出港される方

  津波フラッグの掲揚を確認、もしくは出港届に記載した携帯電話へハーバ

ーから連絡が入ります。連絡を受け情報を確認次第、自艇の安全を確保す

る手段を講じて下さい。（ハーバーへ帰港する、付近の港湾施設へ入港する等）

※今回の訓練時はハーバーからの連絡を確認するところまでで結構です。

なお、上記の訓練実施時間帯はクレーン上下架作業並びにボートキャリア

の使用が対応できなくなります。

大変ご迷惑をお掛けしますが、当日に出港・帰港をされる際は上記時間帯

以外でお申し付け下さいますようお願い申し上げます。

◆出港されないお客様

・館内、または場内施設をご利用の方

 訓練時、場内放送または職員の指示に注意し、誘導に従って高台にある

避難場所への避難にご協力お願い致します。

※避難場所へは経路確認を兼ねた徒歩での避難となります。